(а) *О древнепольском языке до XIV столетия* // Бодуэн дэ Куртэнэ И. А. *Избранные труды по общему языкознанию* / И. А. Бодуэн дэ Куртэнэ. – М. : Изд-во АН СССР, 1963. – Т. I. – С. 45–46. 3. Бодуэн дэ Куртэнэ И. А. (б) *Вступительная лекция по кафедре сравнительной грамматики индоевропейских языков, читанная 17/29 декабря 1870 г. В С.-Петербургском университете* / И. А. Бодуэн дэ Куртэнэ // *Избранные труды по общему языкознанию*. – М. : Изд-во АН СССР, 1963. – Т. I. – С. 47–77. 4. Бондалетов В. Д. *Социальная лингвистика* / В. Д. Бондалетов. – М. : Просвещение, 1987. – 159 с. 5. Брицин В. М. *Социолінгвістика* / В.